
22Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.138

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2023

DATA 
SESSÃO

2023
04 202300006086578 São Luis de Montes 

Belos
         Coronel L. Netto 05/10 até 8h59 de 

30/10 
30/10 às 9h

03 202300006050224 I               Integral Brasil

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#412159#22#478617/>

Protocolo 412159
<#ABC#412161#22#478618>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
2º semestre/23

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e 
horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
01 202300006029305 Planaltina         Complexo 01 05/10 até 15h59 de 

20/10 
25/10 às 

16h
202300006033391        Ana Maria F. Paula 05/10 até 14h59 de 

20/10 
25/10 às 

15h202300006032771            Pedro L. Teixeira
202300006033142         Frederico B. Rabelo 05/10 até 8h59 de 

20/10 
25/10 às 9h

202300006033217                Sete Leste 05/10 até 9h59 de 
20/10 

25/10 às 
10h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#412161#22#478618/>

Protocolo 412161

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#412179#22#478640>

PORTARIA Nº 0809, DE 4 DE OUTUBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II e IV, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, em especial o seu art. 
92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002121296; e

Considerando o teor do Ofício nº 111128/2023/PM, da Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 2 de outubro de 2023, o Soldado PM 21220 LUCIMAR RODRIGUES DOS SANTOS, titular 
do CPF nº XXX.617.301-XX, da reserva remunerada, o qual foi convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da 
Portaria nº 1193/2017/SSP (evento SEI 52370997).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais providências 
que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#412179#22#478640/>

Protocolo 412179
<#ABC#412089#22#478533>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 097/2021
Processo: 202000016002605. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ADVANCE SYSTEM ELEVADORES 
LTDA EPP, CNPJ 07.296.500/0001-61. Objeto: Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência contratual por um período de 12 meses. 
Recurso: 15000100/Tesouro. Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Data: 04/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#412089#22#478533/>

Protocolo 412089

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 775fe108


